
Rio Grande do Sul , 06 de Junho de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4091 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             77

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 05 de junho de 2025. 

MARCELA SOUSA CARVALHO
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por: 
Marcela de Sousa Carvalho 

Código Identificador:701C93E4 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 360/2025 DE 05 DE JUNHO DE 2025 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 
Servidoras Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 
pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 
declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, as 
servidoras municipais a seguir relacionadas: 
 

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 
Clinica de saúde/Hospital 

4038-0 Clair Silva de Oliveira 02/06/2025 01 HSVP  Passo Fundo/RS 

856-7 
Eva Maria de Araújo 
Clímaco 

03/06/2025 01 
Gustavo Gonçalves Szortyka 
CRM 41.203 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos a 02/06/2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 05 DE JUNHO DE 2025. 
 

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

Em 05 de junho de 2025. 
 

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:019588E8 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

GABINETE DA PREFEITA 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
122-2025  Processo 182-2025, com fulcro no art. 75, inciso VIII, da 
Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação de ELISANGELA 
MARIA LAUFER  CPF 889.070.660-00, para prestação de serviços 
de cuidadoras hospitalares para adolescente em internação  demanda 
judicial, pelo valor total estimado de R$ 1.620,00 (um mil seiscentos e 
vinte reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria do 
Trabalho, Assistência Social e Habitação em conformidade com o 
Parecer Jurídico n.º 258-2025. 
 

Ibirubá - RS, 05 de junho de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH  
Prefeita 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:10D441D1

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA N° 16.422/2025 

 
Concede promoção trienal para a servidora Clarice de 
Souza Meinen. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no 
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações e de acordo com a Lei Complementar n.º 003/2002 e suas 
alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Conceder a servidora CLARICE DE SOUZA MEINEN,
Auxiliar de Ensino, matrícula n.º 1682/02, promoção trienal de 3% 
(três por cento), a contar de 01 de maio de 2025, conforme Lei 
Complementar n.º 003/2002 e suas alterações. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 01 de maio de 2025. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
13 de maio de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 
  

Publicado por:
Graciela Klein de Campos

Código Identificador:52E4027C

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA N° 16.423/2025 

 
Concede promoção trienal para a servidora Francele 
Trilha dos Santos. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no 
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações e de acordo com a Lei Complementar n.º 003/2002 e suas 
alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Conceder a servidora FRANCELE TRILHA DOS 
SANTOS, Auxiliar de Ensino, matrícula n.º 1541, promoção trienal 
de 3% (três por cento), totalizando 9% (nove por cento), a contar de 
01 de maio de 2025, conforme Lei Complementar n.º 003/2002 e suas 
alterações. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 01 de maio de 2025. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
13 de maio de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  


